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منتخب هفته

 آییــن ســیاه پوشــی و تعویــض پرچــم گنبــد
ــام الله ــه س ــه معصوم ــرت فاطم ــر حض ــرم مطه  ح
ــه ــردم و ب ــف م ــار مختل ــور اقش ــا حض ــا ب  علیه
ــد ــزار ش ــرم برگ ــاه مح ــیدن م ــبت فرارس مناس

 پرچــم ســیاه بر فــراز گنبــد حــرم مطهر
ــد ــته ش حضرت معصومه)س( برافراش

بسیج همه ظرفیت های حرم برای میزبانی از عزاداران اباعبدالله)ع(

صرفه جویی 110 کیلوواتی برق در حرم مطهر بانوی کرامت در ساعات اوج مصرف

همکاری های فرهنگی حرم و جمکران افزایش می یابد

مدیـر حـرم مطهـر بانـوی کرامـت با اشـاره به بهره منـدی از همـه ظرفیت های حـرم برای 
میزبانـی مطلـوب از عـزاداران اباعبدالله الحسـین علیه السـام گفت: خادمـان در حوزه های 
مختلـف کفشـداری، امانتـداری، مراکز خدماتـی، چایخانه هـا، انتظامات و ارشـاد، حافظان 
حریـم حـرم و دربانـی در کشـیک های ششـگانه از زائـران و عـزاداران امـام حسـین علیه 

السـام اسـتقبال می کنند. 

مدیـر فنـی مهندسـی حـرم مطهـر حضرت معصومـه سـام الله علیها با اشـاره بـه کاهش 110 
کیلوواتـی مصـرف انـرژی بـرق در سـاعات اوج مصـرف گفـت: ایـن آسـتان مقـدس عـاوه 
بـر کاهـش مصـرف ، حـدود 400 تـا 550 کیلـووات از بـرق مـورد نیـاز خـود را در برخی از 

سـاعات اوج مصـرف بـا بکارگیـری دیـزل ژنراتورهـای مجموعـه تامین مـی کند. 

رؤسـای ادارات مدیریـت روابـط عمومی آسـتان مقدس قـم برای هم افزایی با مسـجد 
مقـدس جمکـران در راسـتای نشـر فرهنگ و معـارف اهل بیـت)ع( و مسـأله عفاف و 
حجـاب بـا تعـدادی از مدیـران فرهنگی مسـجد مقدس جمکـران دیـدار و گفت وگو 

کردند. 

هفته ای که گذشت

بیـش از شـش هزار نفر در دوره هـای قرآنی و 
معارفـی مرکز قـرآن و حدیث ثبت نـام کردند

حافظان حریم حرم بانوان محجبه را 
تکریم کردند

کسب رتبه های برتر مسابقات بین المللی قرآن 
کربلا توسط نمایندگان حرم بانوی کرامت



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
کسب رتبه های برتر مسابقات بین المللی قرآن کربلا توسط نمایندگان حرم بانوی کرامت

حجت الاسام سیداحمد مشرف در گفت و گویی خبری اظهار کرد: دومین 
دوره مسابقات قرآنی اعتاب مقدس جهان اسام در کربای معلی با حضور نمایندگان آستان مقدس حضرت معصومه 

سام الله علیها برگزار شد.
وی افزود: در اختتامیه این مسابقات مهدی تقی پور از آستان مقدس حضرت معصومه سام الله علیها در رشته 
قرائت رتبه دوم و محمد رضا احمدی از آستان مقدس حضرت معصومه سام الله علیها در رشته حفظ قرآن کریم 

رتبه سوم را کسب کردند.
مشرف ادامه داد: دومین دوره این مسابقات با حضور نمایندگانی از اعتاب مقدس امامان و امام زادگان از کشورهای 
مختلف جهان در دو رشته قرائت و حفظ در حرم مطهر امام حسین علیه السام برگزار شد و در بخش قرائت قرآن 
کریم، سید عبدالله زهیر الحسینی از آستان مقدس حسینی رتبه نخست، مهدی تقی پور از حرم مطهر بانوی کرامت 
رتبه دوم، سید مصطفی حسینی از مقام سید حسین بن علی بن موسی الرضا)ع( قزوین رتبه سوم، شیخ میثم حمیدی، 

قاری مسجد مقدس جمکران رتبه چهارم و اویس احمدیان از مزارشریف افغانستان رتبه پنجم را کسب کردند.
از مسجد  معتمدی  احمد  اول،  رتبه  آستان قدس رضوی  از  کریم، محمد خاکپور  قرآن  در بخش حفظ  همچنین 
جمکران رتبه دوم، محمد رضا احمدی از حرم مطهر بانوی کرامت رتبه سوم، مهدی مظفری از مزار شریف افغانستان 

رتبه چهارم و علی اصغر شهید المنصوری از آستان مقدس علوی رتبه پنجم را کسب کردند.

همکاریهایفرهنگیحرموجمکرانافزایشمییابد
حجت الاسلام مهدی حسین زاده مدیر روابط عمومی حرم مطهر بانوی کرامت به همراه 
رؤسای ادارات روابط عمومی این آستان مقدس با تعدادی از مدیران فرهنگی مسجد مقدس 

جمکران دیدار و گفت وگو کردند.
دیدار با بابک هنرمند مدیر خدمات معارفی مسجد مقدس جمکران، مهدی دانش آشتیانی مدیر 
مرکز هنر و رسانه مسجد مقدس جمکران و مدیر بخش ارتباطات و بین الملل مسجد مقدس 

جمکران از جمله برنامه های این بازدید بود.
در این دیدارها در رابطه با هم افزایی و تعامل بیشتر در راستای نشر فرهنگ و معارف اهل بیت 

علیهم السام و مسأله عفاف و حجاب تبادل نظر صورت گرفت.

حافظان حریم حرم بانوان محجبه را تکریم کردند
خادمان حافظان حریم حرم در راستای تبیین واقعه خونین گوهرشاد و نقش زنان ایرانی در طول تاریخ 
در مبارزه با عوامل استکبار و استبداد با تبلیغ چهره به چهره و اهدای صدها بسته فرهنگی از دختران 

و بانوان محجبه تقدیر کردند.
همچنین نمایشگاه تصویری جواهرانه نیز همراه با مسابقه از محتوای آن ویژه بانوان برگزار شده است.

نمایشگاه جواهرانه مجموعه ای مستند و مصور پیرامون پوشش و عفاف است که در سه بخش سیر تاریخی پوشش 
و عفاف در ایران و جهان، عفاف و حجاب در ادیان و پوشش و عفاف در علوم و اندیشه ها تدوین شده و به داستان 
هجمه به فطرت انسان ها که اولین قربانی اش زن، مخلوق زیبای خداست پرداخته و روایتی زیبا از حیا که قدمتی به 

اندازه تاریخ دارد را به تصویر می کشد .

مدیر مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت)س( از کسب رتبه دوم 
رشته قرائت و رتبه سوم رشته حفظ قرآن کریم توسط نمایندگان حرم 
مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها در مسابقات بین المللی قرآن 

در کربلای معلی خبر داد. 

همایش شیرخوارگان حسینی در حرم حضرت معصومه)س( برگزار شدمراسم عزاداری دهه اول محرم در شبستان امام خمینی)ره(محفل عزای نوجوانان فاطمی با شعار »قاسم این خانواده ایم«گردهمایی خدام هیأت های مذهبی در شبستان حضرت زهرا)س(

صرفه جویی ۱۱۰ کیلوواتی برق در حرم مطهر بانوی کرامت در ساعات اوج مصرف
مجید امیری مدیر فنی مهدسی حرم مطهر بانوی کرامت در گفت و گویی خبری اظهار کرد: 
مدیریت انرژی و ارائه دستورالعمل های صرفه جویی در مصرف برق و همچنین استفاده از 
دیزل ژنراتور در زمان پیک بار باعث کاهش مصرف برق در حرم مطهر حضرت معصومه 

سلام الله علیها شده است.
وی با بیان اینکه حرم مطهر جزو مجموعه هایی است که در مصرف انرژی صرفه جویی می 
مهندسی،  فنی  مدیریت  در  ویژه  به  مقدس  آستان  همیشگی  سیاست های  از  یکی  افزود:  کند، 
با  و همسویی  زیرساخت ها  به  بر کمک  افزون  تا  است  انرژی  بهینه سازی مصرف  و  کاهش 
سیاست های کان کشور، در رفع موانع و حل مشکات مردم استان و شهر قم نیز سهیم باشد.

مدیر فنی مهندسی حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به اقداماتی که در حرم مطهر جهت کاهش 
مصرف برق در ساعات پیک بار صورت می گیرد گفت: با اجرای دستورالعمل مدیریت مصرف 
است شاهد  ارائه شده  و  اباغ  آستان  مدیریت های  دیگر  به  مهندسی  فنی  مدیریت  توسط  که 

کاهش مصرف 50 کیلو واتی برق در این ساعات بوده ایم.
امیری افزود: همچنین با استفاده از دیزل ژنراتورهای حرم مطهر در برخی از ساعات پیک بار 

حدود 400 کیلو وات از برق مورد نیاز مجموعه تأمین می شود.
پرژکتورهای  و  لامپ ها  کردن  جایگزین  با  تاکنون  گذشته  سال های  از  همچنین  گفت:  وی 
به  و  پمپ های آبرسانی  جهت  اینورتر  از  استفاده  و   LED مصرف  کم  باتجهیزات  پرمصرف 
کارگیری گسترده اتوماسیون صنعتی و ایجاد طرحهای مختلف هوشمندسازی و مدیریت مصرف 
تجهیزات در تابستان و در ساعات پیک بار، شاهد کاهش ۳50 کیلوواتی مصرف برق بوده ایم.

نیاز  مورد  برق  تامین  همچنین  و  واتی  کیلو   110 مصرف  کاهش  با  امیدواریم  گفت:  امیری 
مجموعه توسط دیزل ژنراتور به میزان 400 تا 550 کیلو وات در ساعات پیک مصرف، کمک 
کوچکی در حد توان ، به کاهش بار شبکه توزیع برق و جلوگیری از قطع برق هم میهنان عزیز 

کرده باشیم.

تصاویر برگزیده

بیش از شش هزار نفر در دوره های قرآنی و معارفی مرکز قرآن و حدیث ثبت نام کردند
حجت الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف مدیر معارف قرآن و عترت آستان مقدس کریمه اهل 
بیت)س( در گفت وگویی خبری با بیان اینکه از آغاز ثبت نام ترم تابستانی مرکز قرآن و حدیث تاکنون 
بیش از ۶000 هزار نفر از آقایان و بانوان در دوره های قرآنی و معارفی ثبت نام کرده اند، گفت: ثبت نام 

بعضی از دوره ها تا تکمیل ظرفیت کلاس ها ادامه دارد.
وی افزود: از آغاز ثبت نام تاکنون در بخش حضوری 4۳1۶ نفر ثبت نام کرده اند و با توجه به اینکه ظرفیت بعضی 
از کاس ها در رشته های قرآنی و معارفی تکمیل نشده است پیش بینی می شود همزمان با ترم تابستان حدود ۷ هزار 

نفر در دوره های قرآنی و معارفی ثبت نام کنند.
مدیر معارف قرآن و عترت آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( با تاکید بر اینکه تاکنون در بخش مجازی نیز بیش 
از 1۷00 نفر در رشته های قرآنی و معارفی ثبت نام کرده اند، تصریح کرد: همزمان با ترم تابستان در بخش حضوری 

1۳۷1 نوجوان، 14۲5 کودک، 4۶۹ نونهال و 1050 جوان در دوره ها ثبت نام کرده اند.
مشرف ادامه داد: در دوره های مجازی غیر برخط که شامل دوره های آفاین ویدئویی و مطالعاتی می شود، 11۲4 

فراگیر همزمان با ترم تابستان ثبت نام کرده اند که ثبت نام این دوره ها همچنان ادامه دارد.
وی با بیان اینکه در دوره های مجازی، آناین و برخط از آغاز ثبت نام تاکنون ۶۶۳ نفر ثبت نام کرده اند،گفت: در 

این دوره ها ۹۹ نوجوان، ۲۹ نونهال،11۲ کودک و ۲۹۹ جوان از سراسر کشور ثبت نام کرده اند.
به   10 عدد  ارسال  با  مندان  عاقه  داد:  ادامه  بیت)س(  اهل  کریمه  مقدس  آستان  عترت  و  قرآن  معارف  مدیر 
۳00011۲۲ می توانند در دوره های قرآنی و معارفی مجازی مرکز که کاس مربوط به آنها تکمیل ظرفیت نشده 

است، ثبت نام کنند.
همچنین برای ثبت نام در دوره های معارفی حضوری که همچنان امکان ثبت نام دارند می توانند به صورت حضوری 

به مرکز قرآن و حدیث مراجعه نمایند.

بسیج همه ظرفیت های حرم حضرت معصومه)س( برای میزبانی از عزاداران اباعبدالله)ع(
حجت الاسلام والمسلمین صفر فلاحی در گفت وگویی خبری اظهار کرد: امسال هم مثل 
سال های گذشته خادمان آستان مقدس بانوی کرامت در خدمت زائران و عزادارن اباعبدالله 

علیه السلام خواهند بود.
وی با اشاره به ایام تعطیات تابستان و حضور فراوان زائران داخل و خارج کشور و حضور 
هیأت های عزاداری در حرم مطهر گفت: برنامه ریزی شده و خادمان در حوزه های مختلف 
کفشداری، امانتداری، مراکز خدماتی، مراکز چایخانه ای، انتظامات و ارشاد، حافظان حریم حرم 
و دربانان بخش های خواهران و برادران این آمادگی را دارند که در کشیک های ششگانه از 

زائران و عزاداران امام حسین علیه السام استقبال کنند.
ارادت  برای عرض  ای که عزداران  به سنت حسنه  توجه  با  بانوی کرامت  مدیر حرم مطهر 
وتسلیت به ساحت حضرت معصومه سام الله علیها وارد حرم مطهر می شوند گفت: امسال هم 
مسیرهای دوگانه ای برای هیأت ها تعریف شده به این صورت که هیأت های بخش یک قم از 
میدان آستانه وارد می شوند و در صحن امام رضا علیه السام مقابل ایوان آینه عزاداری می کنند 
و از درب 5 خارج می شوند و هیأت های بخش دو از میدان آستانه وارد صحن امام رضا علیه 
السام و سپس در صحن امام هادی علیه السام در مقابل ایوان طا عزاداری می کنند و از سمت 

مسجد اعظم و صحن جواد الائمه علیه السام خارج می شوند.
فاحی تأکید کرد: آستان مقدس زمینه را فراهم کرده که نهادهای امنیتی، انتظامی، امدادی و 
درمانی هم طی این ده روز به ویژه در روزهای تاسوعا و عاشورا در حرم مطهر مستقر باشند و 

در خدمت رسانی به خادمان این آستان شریف کمک کنند.
وی با اشاره به حضور پرشمار زائران در حرم مطهر گفت: ما طی ده روز اول محرم خادمان 
افتخاری حرم مطهر را برای حضور فوق العاده در حرم مطهر فراخوان می کنیم و اوج حضور 
خادمان برای خدمت رسانی در روزهای تاسوعا، عاشورا و شب شام غریبان خواهد بود که در 

شیفت های مختلف به ویژه از ساعت ۷ صبح تا 11 شب در خدمت زائران هستند.


